A N O  V  -  T A I P A S , Q U A R T A - F E I R A ,  2 8  D E  J U N H O  D E  2 0 2 2  -  N O  1 4 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE TAIPAS - ESTADO DO TOCANTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SÍLVIO ROMÉRIO CARDOSO RIBEIRO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 054/2022;
PROCESSO ADM Nº: 1130/2022;
OBJETO: COTAÇÃO DE PREÇOS, VISANDO PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM TRENZINHO DA ALEGRIA, PARA PASSEIOS NO
PERÍMETRO URBANO DE TAIPAS-TO, COM A COMUNIDADE E
VISITANTES, DURANTE OS DIAS 01/07, 02/07 E 03/07/2022, EM
COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES RELIGIOSAS E CULTURIAS DO
PADROEIRO DA CIDADE DE TAIPAS DO TOCANTINS-TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 72 E 75 DA LEI FEDERAL
14.133/2021.
CREDOR: IÊDO MUDESTO RODRIGUES-ME  CNPJ Nº 27.799.740/0001-
96.
VALOR: 30.000,00

 TAIPAS – TO . 28/06/2022.

ALEXANDRE MARTINS BARBOSA
Agente de Municipal de Contratações

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÕES

O Fundo Municipal de Educação de Taipas-TO, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público, e comunica aos interessados
os seguintes resultados de licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUNTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E
DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS,PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL, DEPARTAMENTOS A ELA LIGADAS,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL,CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL
Abertura Dia/Hora: 17/06/2022 ÀS 08:00HS
Licitantes vencedores:
NOME: PIONEIRA GRÁFICA E PAPELARIA LTDA
CPF/CNPJ:04.032.163/0001-07
Itens: 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/9, 1/13, 1/14, 1/17, 1/18, 1/21, 1/22, 1/23, 1/24,
1/25, 1/27, 1/29, 1/31, 1/33, 1/34, 1/35, 1/38, 1/39, 1/44, 1/45, 1/47, 1/48,
1/59, 1/60, 1/61, 1/62, 1/63, 1/64, 1/69, 1/70, 1/71, 1/74, 1/77, 1/78, 1/79,
1/80, 1/81, 1/83, 1/86, 1/93, 1/96, 1/97, 1/101, 1/104, 1/105, 1/106, 1/107,
1/109, 1/110, 1/117, 1/119, 1/120, 1/122, 1/123, 1/126, 1/130, 1/131,
1/132, 1/135, 1/136, 1/137, 1/138, 1/140, 1/143, 1/144, 1/145, 1/146,
1/150, 1/152, 1/154, 1/157, 1/158, 1/159, 1/160, 1/161, 1/162, 1/163,
1/164, 1/165, 1/166, 1/167, 1/170, 1/171, 1/176, 1/177, 1/178, 1/181,
1/186, 1/188, 1/190, 1/191, 1/192, 1/193, 1/197, 1/198, 1/199, 1/200,
1/201, 1/202, 1/203, 1/205, 1/208, 1/209, 1/210, 1/211, 1/212, 1/215,
1/218, 1/219, 1/220, 1/221, 1/227, 1/228, 1/229, 1/230

valor: R$ 151.428,80 (cento e cinquenta e um mil e quatrocentos e vinte
e oito reais e oitenta centavos).
NOME: NOME: SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE
CPF/CNPJ:35.532.598/0001-44
Itens: 1/1, 1/2, 1/8, 1/11, 1/12, 1/16, 1/26, 1/36, 1/40, 1/46, 1/50, 1/51,
1/58, 1/67, 1/68, 1/73, 1/75, 1/76, 1/85, 1/87, 1/92, 1/94, 1/95, 1/100,
1/103, 1/108, 1/113, 1/114, 1/115, 1/118, 1/124, 1/125, 1/128, 1/129,
1/133, 1/134, 1/141, 1/142, 1/148, 1/149, 1/153, 1/155, 1/169, 1/172,
1/173, 1/175, 1/179, 1/180, 1/183, 1/184, 1/185, 1/189, 1/194, 1/196,
1/204, 1/216, 1/217, 1/222, 1/223, 1/226, 1/231.
Valor: R$ 170.874,66 (cento e oitenta e quatro mil e cento e oito reais).
NOME: SETE DISTRIBUIDORA LTDA
CPF/CNPJ:45.591.859/0001-50
Itens: 1/7, 1/10, 1/15, 1/19, 1/20, 1/28, 1/30, 1/32, 1/37, 1/41, 1/42, 1/43,
1/49, 1/52, 1/53, 1/54, 1/55, 1/56, 1/57, 1/65, 1/66, 1/72, 1/82, 1/84, 1/88,
1/89, 1/90, 1/91, 1/98, 1/99, 1/102, 1/111, 1/112, 1/116, 1/121, 1/127,
1/139, 1/147, 1/151, 1/156, 1/168, 1/174, 1/182, 1/187, 1/195, 1/206,
1/207, 1/213, 1/214, 1/224, 1/225
Valor: R$ 175.523,95 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos e vinte
e três reais e noventa e cinco centavos).
Taipas-TO. 21/06/2022.

Alexandre Martins Barbosa
Presidente da CPL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Taipas-TO, através do Gestora
Municipal a Sra. Domingas Cardoso Pereira, torna público, e comunica
aos interessados as seguintes homologações de Licitações realizadas:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUNTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E
DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS,PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL, DEPARTAMENTOS A ELA LIGADAS,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL,CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL
Homologada no dia: 21/06/2022
Licitantes e Valores Homologados:
NOME: PIONEIRA GRÁFICA E PAPELARIA LTDA
CPF/CNPJ:04.032.163/0001-07
Itens: 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/9, 1/13, 1/14, 1/17, 1/18, 1/21, 1/22, 1/23, 1/24,
1/25, 1/27, 1/29, 1/31, 1/33, 1/34, 1/35, 1/38, 1/39, 1/44, 1/45, 1/47, 1/48,
1/59, 1/60, 1/61, 1/62, 1/63, 1/64, 1/69, 1/70, 1/71, 1/74, 1/77, 1/78, 1/79,
1/80, 1/81, 1/83, 1/86, 1/93, 1/96, 1/97, 1/101, 1/104, 1/105, 1/106, 1/107,
1/109, 1/110, 1/117, 1/119, 1/120, 1/122, 1/123, 1/126, 1/130, 1/131,
1/132, 1/135, 1/136, 1/137, 1/138, 1/140, 1/143, 1/144, 1/145, 1/146,
1/150, 1/152, 1/154, 1/157, 1/158, 1/159, 1/160, 1/161, 1/162, 1/163,
1/164, 1/165, 1/166, 1/167, 1/170, 1/171, 1/176, 1/177, 1/178, 1/181,
1/186, 1/188, 1/190, 1/191, 1/192, 1/193, 1/197, 1/198, 1/199, 1/200,
1/201, 1/202, 1/203, 1/205, 1/208, 1/209, 1/210, 1/211, 1/212, 1/215,
1/218, 1/219, 1/220, 1/221, 1/227, 1/228, 1/229, 1/230
valor: R$ 151.428,80 (cento e cinquenta e um mil e quatrocentos e vinte
e oito reais e oitenta centavos).
NOME: NOME: SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE
CPF/CNPJ:35.532.598/0001-44
Itens: 1/1, 1/2, 1/8, 1/11, 1/12, 1/16, 1/26, 1/36, 1/40, 1/46, 1/50, 1/51,
1/58, 1/67, 1/68, 1/73, 1/75, 1/76, 1/85, 1/87, 1/92, 1/94, 1/95, 1/100,
1/103, 1/108, 1/113, 1/114, 1/115, 1/118, 1/124, 1/125, 1/128, 1/129,
1/133, 1/134, 1/141, 1/142, 1/148, 1/149, 1/153, 1/155, 1/169, 1/172,
1/173, 1/175, 1/179, 1/180, 1/183, 1/184, 1/185, 1/189, 1/194, 1/196,
1/204, 1/216, 1/217, 1/222, 1/223, 1/226, 1/231.
Valor: R$ 170.874,66 (cento e oitenta e quatro mil e cento e oito reais).
NOME: SETE DISTRIBUIDORA LTDA
CPF/CNPJ:45.591.859/0001-50
Itens: 1/7, 1/10, 1/15, 1/19, 1/20, 1/28, 1/30, 1/32, 1/37, 1/41, 1/42, 1/43,
1/49, 1/52, 1/53, 1/54, 1/55, 1/56, 1/57, 1/65, 1/66, 1/72, 1/82, 1/84, 1/88,
1/89, 1/90, 1/91, 1/98, 1/99, 1/102, 1/111, 1/112, 1/116, 1/121, 1/127,
1/139, 1/147, 1/151, 1/156, 1/168, 1/174, 1/182, 1/187, 1/195, 1/206,
1/207, 1/213, 1/214, 1/224, 1/225
Valor: R$ 175.523,95 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos e vinte
e três reais e noventa e cinco centavos).

Ano V - Nº 146 - TERÇA - FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAIPAS02

Sílvio Romécio C. Ribeiro Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Taipas-TO, através da Secretaria Municipal de
Administração, torna público, e comunica aos interessados os seguintes
extratos de atas de registro de preço firmados com a Administração:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.: 002/2022
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 – SRP -PROCESSO

Nº 151/2022

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO
TOCANTINS CNPJ sob o nº 33.261.694/0001-70.
Finalidade: Que terá objeto REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A
FUNTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
PAPELARIA E DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, DEPARTAMENTOS
A ELA LIGADAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL,
conforme abaixo:

LOTE/ITEM FORNECEDOR REGISTRADO:

1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/9, 1/13, 1/14, 1/17,
1/18, 1/21, 1/22, 1/23, 1/24, 1/25,
1/27, 1/29, 1/31, 1/33, 1/34, 1/35,
1/38, 1/39, 1/44, 1/45, 1/47, 1/48,
1/59, 1/60, 1/61, 1/62, 1/63, 1/64,
1/69, 1/70, 1/71, 1/74, 1/77, 1/78,
1/79, 1/80, 1/81, 1/83, 1/86, 1/93,
1/96, 1/97, 1/101, 1/104, 1/105, 1/106,
1/107, 1/109, 1/110, 1/117, 1/119,
1/120, 1/122, 1/123, 1/126, 1/130,
1/131, 1/132, 1/135, 1/136, 1/137,
1/138, 1/140, 1/143, 1/144, 1/145,
1/146, 1/150, 1/152, 1/154, 1/157,
1/158, 1/159, 1/160, 1/161, 1/162,
1/163, 1/164, 1/165, 1/166, 1/167,
1/170, 1/171, 1/176, 1/177, 1/178,
1/181, 1/186, 1/188, 1/190, 1/191,
1/192, 1/193, 1/197, 1/198, 1/199,
1/200, 1/201, 1/202, 1/203, 1/205,
1/208, 1/209, 1/210, 1/211, 1/212,
1/215, 1/218, 1/219, 1/220, 1/221,
1/227, 1/228, 1/229, 1/230

NOME: PIONEIRA GRÁFICA E PAPELARIA LTDA
CPF/CNPJ:04.032.163/0001-07
ENDEREÇO:SEM LOGRADOURO, 0, null - Sem Bairro
FONE:
EMAIL:
REPRESENTANTE LEGAL
NOME: SARA DA SILVA GUERREIRO
CPF: 207.114.092-34
R$ 151.428,80 (cento e cinquenta e um mil e quatrocentos e vinte
e oito reais e oitenta centavos).

1/1, 1/2, 1/8, 1/11, 1/12, 1/16, 1/26,
1/36, 1/40, 1/46, 1/50, 1/51, 1/58, 1/67,
1/68, 1/73, 1/75, 1/76, 1/85, 1/87,
1/92, 1/94, 1/95, 1/100, 1/103, 1/108,
1/113, 1/114, 1/115, 1/118, 1/124,
1/125, 1/128, 1/129, 1/133, 1/134,
1/141, 1/142, 1/148, 1/149, 1/153,
1/155, 1/169, 1/172, 1/173, 1/175,
1/179, 1/180, 1/183, 1/184, 1/185,
1/189, 1/194, 1/196, 1/204, 1/216,
1/217, 1/222, 1/223, 1/226, 1/231

NOME: SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE
CPF/CNPJ:35.532.598/0001-44
ENDEREÇO:AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 200,  - CENTRO
FONE:6392271617
EMAIL:samsvariedades@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL
NOME: SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE
CPF: 590.784.721-20
R$ 170.874,66 (cento e oitenta e quatro mil e cento e oito reais).

1/7, 1/10, 1/15, 1/19, 1/20, 1/28, 1/30,
1/32, 1/37, 1/41, 1/42, 1/43, 1/49,
1/52, 1/53, 1/54, 1/55, 1/56, 1/57,
1/65, 1/66, 1/72, 1/82, 1/84, 1/88,
1/89, 1/90, 1/91, 1/98, 1/99, 1/102,
1/111, 1/112, 1/116, 1/121, 1/127,
1/139, 1/147, 1/151, 1/156, 1/168,
1/174, 1/182, 1/187, 1/195, 1/206,
1/207, 1/213, 1/214, 1/224, 1/225

NOME: SETE DISTRIBUIDORA LTDA
CPF/CNPJ:45.591.859/0001-50
ENDEREÇO:Q ASR SE 95 ALAMEDA 03, S/N, QUADRAINTERNA
C LOTE 10 - PLANO DIRETOR SUL
FONE:6332162068
EMAIL:financeiro.setedistribuidora@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL
NOME: MURILO RODRIGUES DOS SANTOS
CPF: 035.966.361-32
Valor: R$ 175.523,95 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos e
vinte e três reais e noventa e cinco centavos).

Valor Global da Ata: R$ 497.827,41 (quatrocentos e noventa e sete mil e
oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos)
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses,
contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2022-SRP.
Preços: Os preços estão registrados nos termos da proposta vencedora
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022-SRP.
Taipas-TO 28/06/2022.

Sílvio Romécio C. Ribeiro Araújo
Prefeito Municipal